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CURVA ABC DE SERVIÇOS E INSUMOS #PÚBLICO

Objeto de Contratação Descrição do lote Valor global %
EXEC. SERV. RECAPEAMENT. E SINALIZ. RUAS B HORIZONTE, ARGÉLIA E TIRADENTES Infraestrutura urbana e sinalização  R$                                                                                                                                                741.064,300 100

Data Base Regime Contratação Encargos Sociais BDI Desoneração Repasse
18/07/2024 Empreitada Preço Global Hor: 115,54% | Mes: 71,46% 23,370% NÃO  R$                                                                                                                                                550.000,000 74

Boletins Origem recursos Contrapartida
CDHU 06/24; SINAPI 06/24; SIURB INFRA 01/24. CONVÊNIO ESTADUAL  R$                                                                                                                                                191.064,300 26

   Endereço da Obra
   RUAS BELO HORIZONTE, ARGÉLIA e TIRADENTES - CABREÚVA – SP

TOTAIS %
Item Banco Código Descritivo Unid Quantidad Valores Peso % Acumulada
1 cdhu 54.03.210 Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ – fornecimento e execução. m3 215,1  R$      408.805,74 55,2% 55,2%
2 cdhu 54.01.220 Base de bica corrida – fornecimento e execução. m3 350,81  R$        93.897,80 12,7% 67,8%
3 cdhu 03.07.080 Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção do material fresado até 10 quilômetros e varrição – execução. m2 4299,37  R$        80.613,18 10,9% 78,7%
4 cdhu 54.03.230 Imprimação betuminosa ligante – fornecimento e execução. m2 5406,45  R$        49.793,40 6,7% 85,4%
5 cdhu 03.07.010 Demolição mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento – execução. m2 1169,38  R$        41.466,21 5,6% 91,0%
6 cdhu 54.03.240 Imprimação betuminosa impermeabilizante – fornecimento e execução. m2 1169,38  R$        21.376,26 2,9% 93,9%
7 cdhu 70.04.001 Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2´ e comprimento de 3,6 m – fornecimento e execução. Unid 11,00  R$        17.664,35 2,4% 96,3%
8 cdhu 70.02.014 Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por aspersão, espessura de 1,5 mm, para faixas – fornecimento e execução. m2 128,11  R$        11.695,16 1,6% 97,9%
9 cdhu 70.03.003 Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente reϐletiva com pelıćula III/III - área até 2,0 m² – fornecimento e execução. m2 3,53  R$          7.139,28 1,0% 98,8%
10 cdhu 02.08.050 Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira – fornecimento e execução. m2 15,00  R$          3.524,10 0,5% 99,3%

11 062100 Levantamento de tampão de poço de visita – fornecimento e execução. Unid 11,00  R$          2.343,33 0,3% 99,6%

12 sinapi 94288 Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho curvo, 30 cm base x 10 cm altura – fornecimento e execução. m 44,00  R$          2.220,68 0,3% 99,9%

13 cdhu 03.01.260 Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento – execução. m3 1,32  R$              524,81 0,1% 100,0%

Observações
 Itens consolidados para veriϔicação e apontamento da relevância orçamentária.

CABREUƵ VA , 18 de julho de 2024

Responsável Técnico Representante Tomador / Agente Promotor
Nome : Gustavo A Zaninetti Nome : ANTONIO  CARLOS  MANGINI
Cargo : Engenheiro civil – Matrı́cula 4168 Cargo : Prefeito  Municipal  de  Cabreúva

 CPF/MF :  086.257.178 / 29

siurb 
infra

Antonio Carlos Mangini (Jul 25, 2024 10:08 ADT)
Antonio Carlos Mangini
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